
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER 

Nr. 71/2012 

van 30 maart 2012 

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst 

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER, 

Gezien de Overeenkomst betreffende de Europese Economische 
Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot aanpassing van de Over
eenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna 
„de Overeenkomst” genoemd, en met name artikel 98, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bijlage XX bij de Overeenkomst is gewijzigd bij Besluit 
nr. 29/2012 van het Gemengd Comité van de EER van 
10 februari 2012 ( 1 ). 

(2) Beschikking 2009/335/EG van de Commissie van 20 april 
2009 inzake technische richtsnoeren voor het stellen van 
de financiële zekerheid overeenkomstig Richtlijn 
2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende het beheer van afval van winningsindu
strieën ( 2 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(3) Beschikking 2009/337/EG van de Commissie van 20 april 
2009 tot vaststelling van de criteria voor de indeling van 
afvalvoorzieningen overeenkomstig bijlage III bij Richtlijn 
2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende het beheer van afval van winningsindu
strieën ( 3 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(4) Beschikking 2009/358/EG van de Commissie van 29 april 
2009 betreffende de harmonisatie, de periodieke toezen
ding van de informatie en de vragenlijst bedoeld in ar
tikel 22, lid 1, onder a), en artikel 18, van Richtlijn 
2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende het beheer van afval van winningsindu
strieën ( 4 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(5) Beschikking 2009/359/EG van de Commissie van 30 april 
2009 tot aanvulling van de definitie van inert afval ter 
uitvoering van artikel 22, lid 1, onder f), van Richtlijn 
2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende het beheer van afval van winningsindu
strieën ( 5 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen. 

(6) Beschikking 2009/360/EG van de Commissie van 30 april 
2009 tot aanvulling van de technische voorschriften voor 
de afvalkarakterisering die zijn vastgesteld in Richtlijn 
2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad 
betreffende het beheer van afval van winningsindu
strieën ( 6 ) moet in de Overeenkomst worden opgenomen, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

In bijlage XX bij de Overeenkomst worden na punt 32fe (Richt
lijn 2006/21/EG van het Europees Parlement en de Raad) de 
volgende punten ingevoegd: 

„32fea. 32009 D 0335: Beschikking 2009/335/EG van de 
Commissie van 20 april 2009 inzake technische 
richtsnoeren voor het stellen van de financiële zeker
heid overeenkomstig Richtlijn 2006/21/EG van het 
Europees Parlement en de Raad betreffende het be
heer van afval van winningsindustrieën (PB L 101 
van 21.4.2009, blz. 25). 

32 feb. 32009 D 0337: Beschikking 2009/337/EG van de 
Commissie van 20 april 2009 tot vaststelling van de 
criteria voor de indeling van afvalvoorzieningen 
overeenkomstig bijlage III bij Richtlijn 2006/21/EG 
van het Europees Parlement en de Raad betreffende 
het beheer van afval van winningsindustrieën (PB 
L 102 van 22.4.2009, blz. 7). 

32 fec. 32009 D 0358: Beschikking 2009/358/EG van de 
Commissie van 29 april 2009 betreffende de har
monisatie, de periodieke toezending van de informa
tie en de vragenlijst bedoeld in artikel 22, lid 1, 
onder a), en artikel 18, van Richtlijn 2006/21/EG 
van het Europees Parlement en de Raad betreffende 
het beheer van afval van winningsindustrieën (PB 
L 110 van 1.5.2009, blz. 39). 

32 fed. 32009 D 0359: Beschikking 2009/359/EG van de 
Commissie van 30 april 2009 tot aanvulling van de 
definitie van inert afval ter uitvoering van artikel 22, 
lid 1, onder f), van Richtlijn 2006/21/EG van het 
Europees Parlement en de Raad betreffende het be
heer van afval van winningsindustrieën (PB L 110 
van 1.5.2009, blz. 46). 

32 fee. 32009 D 0360: Beschikking 2009/360/EG van de 
Commissie van 30 april 2009 tot aanvulling van de 
technische voorschriften voor de afvalkarakterisering 
die zijn vastgesteld in Richtlijn 2006/21/EG van het 
Europees Parlement en de Raad betreffende het be
heer van afval van winningsindustrieën (PB L 110 
van 1.5.2009, blz. 48).”.

NL L 207/50 Publicatieblad van de Europese Unie 2.8.2012 

( 1 ) PB L 161 van 21.6.2012, blz. 36. 
( 2 ) PB L 101 van 21.4.2009, blz. 25. 
( 3 ) PB L 102 van 22.4.2009, blz. 7. 
( 4 ) PB L 110 van 1.5.2009, blz. 39. 
( 5 ) PB L 110 van 1.5.2009, blz. 46. 
( 6 ) PB L 110 van 1.5.2009, blz. 48.

   
ht

tp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

   
  

 P
ub

lic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
E

ur
op

es
e 

U
ni

e 
  d

.d
. 0
2-
08
-2

01
2



Artikel 2 

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese 
Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en de Noorse taal 
van de Beschikkingen 2009/335/EG, 2009/337/EG, 
2009/358/EG, 2009/359/EG en 2009/360/EG zijn authentiek. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op 31 maart 2012, op voorwaarde 
dat alle in artikel 103, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde 
kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben 
plaatsgevonden (*). 

Artikel 4 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in 
het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel, 30 maart 2012. 

Voor het Gemengd Comité van de EER 
De waarnemend voorzitter 

Gianluca GRIPPA

NL 2.8.2012 Publicatieblad van de Europese Unie L 207/51 

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.

   
ht

tp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

   
  

 P
ub

lic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
E

ur
op

es
e 

U
ni

e 
  d

.d
. 0
2-
08
-2

01
2


	Besluit van het Gemengd Comité van de EER n r. 71/2012 van 30 maart 2012 tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

